§. 20. Farther, we excommunicate and anathematize all those, who by themselves, or by others, directly or indirectly, under any title or colour whatsoever shall presume to invade, destroy, seize and detain, in whole or in part, the City of *Rome*, the Kingdoms of *Sicily*, the Islands of *Sardinia* and *Corsica*, the Territories about *Faro*, *St. Peter's* Patrimony in *Tuscany*, the Dukedom of *Spoletto*, the County of *Venoso*, and *Sabinum*, *Marca di Ancona*, *Massa Trebaria*, *Romandiola*, *Campama*, and the Maritime Provinces, and their Territories and Places, and

tesq; nostras *Bononiam, Casenam, Ariminum, Beneventum, Perusium, Avenionem, Civitatem Castelli, Tuderum, Ferrarium, Comaclum,* et alias Civitates, Terras, et loca, vel jura ad ipsam *Romanam* Ecclesiam pertinentia, dictæque *Romanæ* Ecclesiæ mediate vel immediate subjecta, necnon supremam jurisdictionem in illis, Nobis et eidem *Romanæ* Ecclesiæ competentem, de facto usurpare, perturbare, retinere et vexare variis modis præsumunt, necnon adhaerentes, fautores, et defensores eorum, seu illis auxilium consilium, vel favorem quomodolibet præstantes.

§. 21. Volentes præsentibus nostris processibus, ac omnia et quaecunq; his literis contenta, quousque alii hujusmodi processibus a nobis aut *Romano* Pontifice pro tempore existente fiant aut publicentur, durare, suosq; effectus omnino fortiri.

§. 22. Caeterum a prædictis sententiis nullus per alium quam per *Romanum* Pontificem, nisi in mortis articulo constitutus, nec etiam tunc, nisi de stando Ecclesiæ mandatis et satisfaciendo cautione præstita, absolvi possit, etiam prætextu quarumvis facultatum et indulgentiarum quibuscumque personis Ecclesiasticis secularibus et quorumvis ordinum, etiam mendicantium et militarium regularibus, etiam Episcopali vel alia majori dignitate præditis, ipsisque ordinibus et eorum Monasteriis, Conventibus, et Domibus ac Capitulis, Collegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, et locis piis, necnon Laicis, etiam Imperiali Regali, et alia, mundana excellentia fulgentibus per nos et dictam Sedem ac cujusvis Concilii decreta, verbo, literis, aut alia quacunque Scriptura in genere et in specie concessorum et innovatorum, ac concedendorum et innovandorum.

§. 23. Quod si forte aliqui contra tenorem præsentium talibus excommunicatione et anathemate laqueatis vel illorum alicui absolutionis beneficium impendere de facto præsumserint, eos excommunicationis sententia innodamus, gravius contra

the Lands held in special Commission by the *Arnulfi*, and our Cities of *Bononia, Casena, Ariminum, Beneventum, Perusium, Avignon, Citta di Castello, Todi, Ferrara, Comaclo,* and other Cities, Lands and Places and Rights belonging to the Church of *Rome*; and subjected mediately or immediately to the said Church of *Rome*; also those who presume by divers means to usurp, disturb, detain, and vex the supreme Jurisdiction to the said dominions belonging to us and the Church of *Rome*; also their adherents, favourers, and defenders, or those who any way give assistance counsel or favour to them.